 F Instructions de montage et d‘utilisation
 I Installazione e Istruzioni per l‘uso
Séparateurs d‘huile OS
Les composants ESK susmentionnés sont des récipients
sous pression conçus pour être utilisés exclusivement
dans des systèmes de réfrigération. Ils sont conformes à
la directive européenne sur les équipements sous pres-
sion 2014/68/UE. La mise en service est autorisée uni-

caso di impianti in funzione: EN 378, DGUV 100-500 cap. 2.35
MADE IN GERMANY
www.esk-schultze.de 1/4
ChL
Marked festgelegt von ChL
 Fig.:      a             b c
 Séparateur d‘huile Raccord à souder  Volume  VH (m³/h) cylindrée max compresseur adm., Dimensions   Poids DESP FL1
    interne     théo. à temp. de condensation de 40°C          Standard
 Separatore d‘olio Saldatura Interna  Volume  VH (m³/h) cilindrata massima del compressore,  Dimensioni   Peso PED FL1
   ODS     theo. temperatura di condensazione a 40°C         standard
  Fig./ Type  Ø DL Ø DL    Temp. évaporation. /  Temperatura di evaporazione °C  Ø D      H      A         Catégorie
  Fig./ Modello  mm inch        l   10 0 –10  –20 –30  mm mm mm  kg Categoria
    Version : hermétique  /  Versione: ermetico
 a OS-10  10 3/8  1,2  7   8   10  11  14  108  209  60  2,1    I  ● ●
  OS-10-12  12 –  2,3  10  10  12  14  20  124  262  60  2,2    II  ● ●
  OS-1/2”  – 1/2  2,3  10  10  12  14  20  124  262  60  2,2    II  ● ●
  OS-16  16 5/8  2,3  15  16  21  26  33  125  262  60  2,1    II  ● ●
  OS-18  18 –  3,5  22  24  32  40  50  125  389  60  3,0    II  ● ●
  OS-3/4”  – 3/4  3,5  22  24  32  40  50  125  389  60  3,0    II  ● ●
  OS-22  22 7/8  3,5  25  30  37  43  55  125  392  60  3,4    II  ● ●
  OS-28  28 1-1/8  3,5  25  30  37  43  55  125  400  60  3,3    II  ● ●
  OS-35  35 1-3/8  3,5  25  30  37  43  55  125  407  60  3,4    II  ● ●
  OS-42  42 1-5/8  3,5  25  30  37  43  55  125  413  60  3,6    II   ● ●
 b OS-22H  22 7/8  7,5  35  42  60  73  100  200  350 100  6,4    II  ● ●
  OS-28H  28 1-1/8  7,5  55  64  82  90  120  200  349 100  6,2    II  ● ●
  OS-35H  35 1-3/8  7,5  70  80  92  105 130  200  360 100  6,2    II  ● ●
  OS-42H  42 1-5/8  7,5  70  80  92 105 130  200  366 100  6,2    II  ● ●
  OS-54H  54 2-1/8  7,5  70  80  92 105 130  200  373 100  7,1    II  ● ●
    Version :  bridé  /  Versione: a flangia
 c OS-22F  22 7/8  3,7  27  32  40  48  61  125  558  60  6,0    II  ●
  OS-28F  28 1-1/8  3,7  27  32  40  48  61  125  566  60  5,9    II  ●
  OS-35F  35 1-3/8  3,7  27  32  40  48  61  125  573  60  6,0    II  ●
  OS-42F  42 1-5/8  3,7  27  32  40  48  61  125  579  60  6,3    II  ●
  Données Techniques  Dati Tecnici
1)  Retour huile 10 x 1 raccord flare (Filetage : 5/8“-18 UNF) 2)  Raccordement de service 1”
1)  Ritorno dell‘olio attraverso il raccordo concavo 10x1 (Filo: 5/8“-18 UNF) 2)  Collegamento di servizio 1”
●

20
15
01
12
  Séparateur d‘huile Raccord à souder  Volume  VH (m³/h) cylindrée max compresseur adm., Dimensions   Poids DESP FL1
    interne     théo. à temp. de condensation de 40°C         Standard
  Separatore d‘olio Saldatura Interna  Volume  VH (m³/h) cilindrata massima del compressore,  Dimensioni   Peso PED FL1
   ODS     theo. temperatura di condensazione a 40°C        standard
  Fig./ Type  Ø DL Ø DL    Temp. évaporation. /  Temperatura di evaporazione °C  Ø D H      A         Catégorie
  Fig./ Modello  mm inch       l   10 0 –10  –20 –30  mm mm mm  kg Categoria
    Version : bridé  /  Versione: a flangia
 d OS-42FL  42 1-5/8  7,5  70  80  95 116 150  200  520 100  10,7    II  ●
  OS-54/42FM  42 1-5/8  9,7  75  85  100 120 155  200  653 100  13,2    II  –
  OS-54FM  54 2-1/8  9,7  80  90 100 120 155  200  623 100  12,8    II  –
  OS-42FH  42 1-5/8  11,0  85  95 123 145 175  200  641 100  13,9    III  ●
  OS-54FH  54 2-1/8  11,0  90 102 123 145 175  200  638 100  13,7    III  ●
  OS-42FY  42 1-5/8  18,5  150 160 205 245 270  302  610 150  16,7    III  ●
  OS-54FY  54 2-1/8  18,5  160 170 205 245 270  302  610 150  19,7    III  ●
  OS-67/64FH  64 2-1/2  18,5  170 180 205 245 270  302  641 150  20,6    III  ●
  OS-67FH  67 2-5/8  18,5  180 190 205 245 270  302  610 150  20,0    III  ●
  OS-80FH  80 3-1/8  18,5  180 190 205 245 270  302  620 150  20,0    III  ●
 e OS-80/54FS  54 2-1/8  21,0  230 280 345 390 450  273  777 248  33,0    III  ●
  OS-80/64FS  64 2-1/2  21,0  280 300 345 390 450  273  772 243  32,9     III  ●
  OS-80/67FS  67 2-5/8  21,0  280 300 345 390 450  273  772 243  32,9     III  ●
  OS-80FS  80 3-1/8  21,0  280 300 345 390 450  273  736 207   32,0    III  ●
 f OS-80/54FX  54 2-1/8  32,0  360 380 430 480 580  273  996 248  45,7    III  ●
  OS-80/64FX  64 2-1/2  32,0  360 380 430 480 580  273  991 243  45,6    III  ●
  OS-80/67FX  67 2-5/8  32,0  360 380 430 480 580  273  991 243  45,6    III  ●
  OS-80FX  80 3-1/8  32,0  360 380 430 480 580  273  955 207  44,7    III  ●
  OS-80/89FX  89 3-1/2  32,0  360 380 430 480 580  273  1011 263  46,1    III  ●
  OS-104FY  104 4-1/8  46,5  500 600 700 800 1000  324  966 227  59,1    III  –
  OS-104FY-FL1  104 4-1/8  46,5  500 600 700 800 1000  324  966 227  59,1     IV   ●
  FL1:  [●] Compatible par défaut avec R 290, R 600a, R 717 et R723 (R 1270 sur demande)     [●●]  Compatible aussi, par défaut, avec R 1270
  FL1:  [●] A norma di legge per R 290, R 600a, R 717 e R723 (R 1270 su richiesta)            [●●]  Conforme altresì per R 1270
 Données Techniques  Dati Tecnici
  Fig.:          d e f